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Bieszczadzki Oddział SG pielęgnuje tradycje i rośnie w siłę

Zespół Prasowy BiOSG
25.06.2026

W komendzie BiOSG w Przemyślu uczczono pamięć patrona oddziału.
Podczas apelu grupa nowo przyjętych funkcjonariuszy ślubowała strzec
nienaruszalności granicy państwowej.

Apel odbył się 25 czerwca w Przemyślu w związku z 78. rocznicą śmierci gen. bryg. Jana
Tomasza Gorzechowskiego ps. „Jur”. W uroczystości wzięła udział kadra oddziału na czele z
Komendantem, gen. bryg. SG Tomaszem Zybińskim, Pododdział Reprezentacyjny BiOSG,
funkcjonariusze z komendy i podkarpackich placówek SG, pracownicy BiOSG oraz nowo
przejęci mundurowi, ich rodziny i najbliżsi.

Przed obeliskiem poświęconym patronowi oddziału złożono wieniec oraz znicze.

Podczas uroczystości 60 nowych funkcjonariuszy wypowiedziało słowa roty. Ślubowanie na
sztandar Bieszczadzkiego Oddziału SG przyjął gen. bryg. SG Tomasz Zybiński.

W  60-osobowej  grupie  jest  43  mężczyzn  i  17  kobiet.  Prawie  wszyscy  pochodzą  z
Podkarpacia (jeden mieszkaniec woj. lubelskiego). 17 osób ma wykształcenie wyższe. Po
raz pierwszy w historii BiOSG w grupie nowo przyjętych funkcjonariuszy, znajduje się 5
osób  przyjętych  w  formie  służby  kontraktowej.  Wśród  nich  jest  2  byłych  strażników
granicznych oraz policjant, pozostali nie mają jeszcze doświadczenia w mundurze. Proces
szkolenia  tych  osób  będzie  przebiegał  inaczej  niż  pozostałych.  Szkolenie  podstawowe
zakończone egzaminem przejdą w Bieszczadzkim Oddziale SG. Zakres tematyczny obejmie
m.in. zajęcia z prawa, ochrony granicy państwowej, technik interwencji i  strzelania. Po
intensywnym szkoleniu mundurowi trafią do placówki SG w Medyce. Będą odpowiadać za
fizyczne zabezpieczenie przejścia, granicy oraz zatrzymanych osób.

Z kolei funkcjonariusze przyjęci do służby przygotowawczej wyjadą do ośrodka szkoleń SG.
Tam  przejdą  szkolenie  podstawowe  i  podoficerskie  zakończone  egzaminami.  Następnie
wrócą  na  Podkarpacie  i  rozpoczną  służbę  w  placówkach  SG  w  regionie.

Podczas apelu wręczono Medale za Długoletnią Służbę, Medale za Zasługi dla SG, Odznaki
SG, Medale 35-lecia BiOSG i Odznaki Pamiątkowe BiOSG. Otrzymali je funkcjonariusze,
pracownicy  oraz  przedstawiciele  służb  i  szkół  ponadpodstawowych  z  klasami
mundurowymi.  Wyróżniono funkcjonariuszy – sportowców, którzy godnie reprezentowali
oddział ogólnopolskich zawodach sportowych i strzeleckich. Zarząd oddziałowy wyróżnił



Komendanta BiOSG Medalem za Zasługi dla Rzeszowskiego Oddziału Związku Sybiraków.

Komendant BiOSG przywitał  nowo przyjętych mundurowych, gratulując im pomyślnego
przejścia procesu rekrutacji. Jednocześnie podkreślił, że wstępują do zaszczytnej służby,
która  jest  jednocześnie  ogromnym  zobowiązaniem.  Wymaga  dyspozycyjności,
determinacji,  wiedzy i  sprawności.  Generał skierował również słowa do zgromadzonych
rodzin, apelując o wyrozumiałość i  wsparcie bliskich, którzy wchodzą na wymagającą i
pełną poświęceń drogę.

Funkcjonariuszom  oddziału  podziękował  za  służbę,  profesjonalizm  i  zaangażowanie.
 Wszystkim życzył dalszych sukcesów i satysfakcji z pełnionej służby.
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